

## सीएसआईआर-भारतीय पेट्रोलियम संस्थान/CSIR-Indian Institute of Petroleum वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद/Council of Scientific & Industrial Research पोस्ट आई. आई. पी., मोहकमपुर, देहरादून-248005, उत्तराखंड (भारत) P.O. IIP, Mohkampur, Dehradun - 248005, Uttarakhand (INDIA)



## अधिसूचना/NOTIFICATION

No. Rectt/Security Officer/2024-Pers

January 7, 2025

विषय:

विज्ञापन संख्या 06/2024 के तहत सुरक्षा अधिकारी के पद पर भर्ती हेतु शारीरिक एवं व्यक्तित्व

मूल्यांकन परीक्षा (Physical & Personality Assessment Test)

Subject:

Physical and Personality Assessment Test for recruitment to the post of

Security Officer advertised vide Advt. No. 06/2024

इस संस्थान के विज्ञापन संख्या 06/2024 के संदर्भ में जिसके अनुसार सुरक्षा अधिकारी के एक पद के लिए आवेदन आमंत्रित किए गए थे और दिनांक 03.01.2025 की समसंख्यक अधिसूचना के अनुसरण में जिसके अनुसार शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों की सूची अधिसूचित की गई थी, सभी संबंधितों की जानकारी के लिए अधिसूचित किया जाता है कि शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों का शारीरिक और व्यक्तित्व मूल्यांकन परीक्षण निम्नलिखित निर्धारित कार्यक्रम के अनुसार आयोजित किया जाएगा:

With reference to this Institute's Advt. No. 06/2024, it is notified that applications were invited for one position of Security Officer and in continuation of notification of even No. dated 03.01.2025 a list of shortlisted candidates was notified. All the shortlisted candidates are hereby informed that the Physical & Personality Assessment Test will be conducted as per the following schedule:

Venue	Maharana Pratap Sports College, Raipur, Dehradun, Uttarakhand
Date of Physical & Personality Assessment Test	24 <sup>th</sup> January, 2025 (Friday)
रिपोर्टिंग समय/Reporting Time	8:30 AM (no candidate would be allowed to enter the examination centre after 09:30 AM)

शारीरिक और व्यक्तित्व मूल्यांकन परीक्षण में उपस्थित होने के लिए उम्मीदवारों को उनके आवेदन में उल्लिखित पत्राचार पते और ईमेल पते पर पंजीकृत डाक और ईमेल द्वारा प्रवेश पत्र जारी किए जाएंगे।

The Admit Cards will be issued to the candidates for appearing in the Physical & Personality Assessment Test by Registered Post & Email on the Correspondence Addresses and E-mail addresses mentioned in their applications.

शारीरिक और व्यक्तित्व मूल्यांकन परीक्षा की योजना इस प्रकार है:

The scheme of the Physical & Personality Assessment is given as under:

## Physical Standards:

Minimum Height Requirement	Male	Female	
General	167 cms	157 cms	
Hilly Areas <sup>#</sup>	165 cms	155 cms	
ST Category	162.5 cms	154 cms	

Minimum Chest Size requirement for Male	Exhaled	Expanded (Inhaled)
General	80 cms	85 cms
Hilly Areas#	80 cms	85 cms
ST Category	77 cms	82 cms

#candidates belonging to hill areas of Garhwal, Kumaon, Himachal Pradesh, Gorkhas, Dogras, Marathas, Kashmir Valley, Leh & Ladakh regions, North Eastern States and Sikkim.

Contd...2

e gold

## **Physical Test Details:**

Physical Events	Minimum qualifying requirement		
	Male	Female	
1600 m Running	6 minute 30 seconds.	Not Applicable	
Long Jump	3.65 meter in 3 chances	2.70 meter in 3 chances.	
Chin-ups	Minimum 06	Not Applicable.	
Push-ups	Minimum 12	Not Applicable.	
Sit-ups	Minimum 10	Minimum 10	
800 m Running	Not Applicable	4 Minutes.	

इस पद हेतु कोई भी महिला उम्मीदवार नहीं हैं। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे 24 जनवरी, 2025 (शुक्रवार) को महाराणा प्रताप स्पोर्ट्स कॉलेज, रायपुर, देहरादून में आयोजित होने वाले शारीरिक और व्यक्तित्व मूल्यांकन के लिए रंगीन बिनयान, सफेद हाफ पैंट/शॉर्ट्स, सफेद मोजे और जूते पहनकर उपस्थित हों। प्रत्येक उम्मीदवार को परीक्षा के दिन अद्वितीय चेस्ट नंबर प्रदान किया जाएगा।

No female candidate has been shortlisted. Candidates are advised to appear for the Physical & Personality Assessment to be conducted on 24<sup>th</sup> January, 2025 (Friday) at Maharana Pratap Sports College, Raipur, Dehradun in white color track suit or white half pant/shorts, white socks and shoes. Each candidate shall be provided with unique chest number on the day of the exam.

जो उम्मीदवार शारीरिक एवं व्यक्तित्व मूल्यांकन परीक्षा में उत्तीर्ण होंगे, उन्हें प्रतियोगी लिखित परीक्षा के लिए आमंत्रित किया जाएगा। लिखित परीक्षा की तिथि अलग से सुचित की जाएगी।

The candidates who will qualify in the Physical & Personality Assessment Test will be invited for a Competitive Written Examination. The date of written examination will be notified separately.

सुरक्षा अधिकारी के पद पर भर्ती हेतु अग्रिम सूचनाएँ समय समय पर संस्थान की वैबसाइट पर उपलब्ध होगी, अतः सभी उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे संस्थान की वैबसाइट को अद्यतन सूचना हेतु देखते रहें / Other details for recruitment to the post of Security Officer will be notified on CSIR-IIP website from time to time. The Candidates are advised to visit our website https://www.iip.res.in regularly for updates.

(अंजुम शर्मा/ Anjum Sharma) वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक / Sr. Controller of Administration

प्रति:

(1) सभी सूचना पट्ट / All Notice Boards

(2) प्रमुख IT – अधिसूचना को संस्थान के वैबसाइट में अपलोड करने हेतु / For uploading Notification on CSIR-IIP Website